1 Biblioteca de la Real Academia de la Historia. Papeles varios, procedentes de los Colegios

de la Compañía de Jesús, tomo CIV (procedente de Sevilla), est. i5, grada 4."

Parece el borrador de mano de Vergara.

2 En el original manuscrito dice: dum.
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tanae confessionis habeant, includantur, et arca ista in loco ubi coUoquium ha-

betur permaneat. Tertio: si alterutri parti scriptorum inspectione opus sit, hoc
illi domini praesides permittent, ut tamen id ipsis vel aliquo eorum nomine et

altera parte praesentibus fiat et nihil inde describatur. Haec est Catholicorum
prudentia, ne dicam morositas, quam omnes magna ex parte gravitati et auto-

ritati magistri nostri Malvendae adscribunt, omnia pro sua sapientia et scientia

moderari volentis. Quinta die ejusdem (nam quarta quieti seu potius arcae pa-

randae concessa fuit) serio, Dei gratia, inceptum fuit colloquium. Praefatus est

aliquantum Episcopus, praeses primus, exhortatusque omnes est, ut in hoc

tam gravissimo de religione colloquio et gloriam Dei imprimís, tum * Ecclesiae

pacem et concordiam quaererent, et - pacifice et modérate, non ex contentione,

agerent, et inciperent et ad finem usque colloquium ^ perducerent. Postea Mal-

venda, primus a C. M. collocutor ordinatus, incepit de justificatione agere,

praemissa oratione elaborata, in qua Ínter alia multa egit: in hoc colloquio, ac

hujusmodi de religione controversiis standum * scripturae sacrae autoritati, pa-

trum orthodoxorum scriptis, et Ecclesiae consuetudini, protestatusque est Sor-

bonico more dúo. Unum: quod in hoc colloquio nihil essent dicturi aut in mé-

dium producturi nisi quod esset sacris litteris, traditionibus Ecclesiasticis et

communibus Ecclesiae canonibus consonum, et, si quid per imprudentiam Ín-

ter loquendum excideret ^ vellent pro non dicto haberi. Secundoque: omnia

quae in hoc colloquio allaturi aut concessuri essent, vellent id esse duntaxat

amicam coUationem et quae neminem ligent, non pro definitione, receptione,

aut determinatione haberi, quae C. M. reservata volunt. Post haec ut dixi in-

cepit de justificatione agere, et primum de nomine et causa ipsius, de veteri

culpa, et ad id multa scripturae testimonia, sed eorum more inversa, adduxit,

ct illa omnia in septem propositiones Sorbonico more distinxit. Illo die a pran-

dio consultarunt Protestantes ut sequejiti die Bucerus ad omnia responderet.

Qui, praemissa (6 die Februarii) pia precatione et actioni accommodatissima,